

ייצג פון פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י
ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת עקב
שנת תשע"ג

וגם על ידי הישועה הזאת ראוי לכם להתחזק בה' ולבטוח בו תמיד, שבוודאי יגמור גם עם כל אחד ואחד בפרטיות פעולתו הטובה אשר התחיל להפליא עמנו [בתי מוהר"ן סי' ש"ב שמעתי בשמו שאמר שכל אחד מאנשיו בוודאי יזכה בסוף לבוא בזה העולם למה שצריך]. ואמר שאין הקב"ה עושה לי זאת ח"ו בשום פעם ליקח ממני איזה איש מאנשי באמצע וכו'. ועיין בדברינו בפתחה על תלמידי רבינו [רבינו]. ותראה להודיע זאת לברסלב, ישמעו ענוים וישמחו. השם יתברך יזכינו לשמוע בשורות טובות תמיד.

דברי אביך המצפה לישועה

נתן מברסלב

סימן פ"ג

ברוך השם, יום ד' בלק, תקצ"ב

אהובי בני חביבי, שלום שלום לך ולביתך

מכתבך קבלתי היום, והיה לי לנחת גדול. ואין להרחיב בדיבור מאחר שבין היום ומחר תהיה פה בעזרת השם יתברך כאשר כתבת [במזכ"ק פ' חקת היה מוהרנ"ת באומאן כמ"ש במכתב פ"ב, ונראה שעכשיו הגיע לביתו וערך מכתב לבנו ר' יצחק]. וממסר כתב זה תשמע נפלאות ישועת ה' אשר עזרנו עד הנה, שזכינו להגביה בנין הביהמ"ד הקדוש בעזרת השם יתברך, גדולים מעשי ה'. כן יהי עמנו שנוכה לגומרו בשלימות מהרה, ולהתפלל שם בכוונה, בפרט בראש השנה הקדוש, ולפעול שם מה שצריכין לפעול כל אחד ואחד בכלל ובפרט, אמן כן יהי רצון.

ותגיל ותשמח בישועת ה' אשר עזרנו עד הנה, ועל להבא נבקש בכל יום עד יעתר לנו ה' ממרום ברחמיו, וימלא משאלותינו לטובה ברחמיו המרובים, כי בוודאי לא יעזוב אותנו לעולם ח"ו, כי לא יטוש ה' את עמו וכו'.

דברי אביך המצפה לראותך מהרה ומעתיר בעדכם

נתן מברסלב

סימן פ"ד

ברוך השם, יום א' י"ז בתמוז תקצ"ב

אהובי בני חביבי, מכתבך קבלתי ביום ערב שבת קודש העבר על ידי ר' נחמן מהייסין [הרה"ח ר' נחמן, מקורו מעיר הייסין, דר בטולטשין, מגדולי תלמידי מוהרנ"ת] עם אחד רובל-חדש, גם מכתב מר' יעקב [מטולטשין, מתלמידי מוהרנ"ת], ונפלאתי עליך מה שלא שלחת מכתבך היום על ידי מוליכי הפאסט, בפרט להודיענו מר' נחמן נכד רבינו ז"ל [ר' נחמן בן הר"ר זלמן חתן רבינו ז"ל, והרבנית מרת חיה ז"ל בת רבינו ז"ל, דר בטולטשין] כאשר הזהרתניך.

והנה אודות המקום בהקלויז אף על פי שהיה לי גם כן קצת צער מזה [באותה שנה שנת תקצ"ב, כבר התחיל ניצני המחלוקת על חסדי ברסלב, ובפרט בעיר טולטשין, שנתקרב שמה כמה אנשים לדרכי רבינו ז"ל, וכן מרומז גם לקמן מכתב פ"ט "ויראה לכתוב לי מבני הנעורים שבקהלתכם, אם כולם נכונים לנסוע לבא ליום הכסא לאומאן", ולכן לעומת זה נתעורר קול הברה והתחיל לבעור המחלוקת נגדם כמ"ש לעיל מכתב סי' ג, ומכתב ע"ה - ע"ז עיי"ש, ומתוצאת המחלוקת החליטו איזה אנשים, שחסדי ברסלב לא יוכלו להתפלל בתוך בית מדרשם, לכן כ' מוהרנ"ת לבנו ולאנשי דברי חיווק אודות זה]. אך לא הגדלתי היסורים, כי כבר ידעת שאנו רחוקים מכבוד עולם הזה כאשר שמעתי ממנו ז"ל [עיי"ן חיי מוהר"ן], וכאשר אנו רואים בעינינו בכל עת, וכבר דברנו הרבה מזה בשבועות העבר, כמה וכמה צריכים לסבול בזיונות ושפיכות דמים כדי להתקרב לנקודה העליונה וכו' [ליקרי"מ ח"א סי' ו']. וכן עוד בכמה מקומות בדבריו ז"ל מבואר שעכשיו הכבוד בגלות וכו' [ליקרי"מ ח"א סי' א' וסי' ד' וסי' י"ד וח"ב סי' ח'] וכל הכבוד אצל העוץ פנים שבדור וכו', [ליקרי"מ ח"א סי' ס"ז]. ואם קטן אתה בעיניך ונדמה לך שאתה רחוק מאד ממנו ז"ל על ידי מעשיך, אדרבא מכל שכן וכל שכן שצריכים לסבול בזיונות ושפיכות דמים כשרוצים להקרא על שמו ז"ל.

המשך בדף 4

מאמר: ראש בני ישראל

ליקוטי אמרים, תורת ושיחות והנהגות קדושות ממרן אור ישראל וקדושו

רבינו ישראל בעל שם טוב זצוקלה"ה

הנזכרים בספרי רביה"ק, ותלמידו מוהרנ"ת, ומשאר ספרי ברסלב

על זרע הבעל שם טוב
הכתוב אומר (ישעי' ד, ב)
ופרי הארץ לגאון
ולתפארת
(היי מוהר"ן סי' תקנ"ג)

לכבוד יומא הדילולא
דמרן הבעל שם טוב הק'
ז"ע, בחג השבועות

מאמר י':

שומע שום התחזקות משום אדם. על כן מי שרוצה ליכנס בעבודת ה' יזכור זאת היטב. וחזק עצמך מאד, ועשה מה שתוכל בעבודת ה'. וברבות הימים והשנים תכנס לבטח בעזרתו יתברך לתוך שערי הקדושה. כי השם יתברך מלא רחמים, ורוצה בעבודתך מאד.

ודע, שכל התנועות וההתקנות, שאתה ניתק ונתק בכל פעם איזה מעט מן גשמיות לעבודתו יתברך, כולם מתקבצים ומתחברים ומתקשרים ובאים לעזרתך בעת הצורך. דהיינו, כשיש חס ושלום איזה דוחק ועת צרה חס ושלום.

ודע, שהאדם צריך לעבור על גשר צר מאד מאד, והכלל והעיקר שלא יתפחד כלל.

ודע, שיש אילן, שגדילים עליו עלים, שכל עלה צריך להיות גדל מאד שנים, והוא נמצא בפרדסים של השרים וקורין אותו בלשונם (מאה שנים) ומסתמא כשגדל מאה שנים, בוודאי עובר עליו מה שעובר. ואחר כך בסוף המאה שנים, הוא יורה בקול גדול, כמו קני שריפה, שקורין (אורמאטי), והבן הנמשל היטב.

וראוי לילך עם מה שנאמר במאמר (ליקו"מ ח"א סי' רפ"ב) אַזְמְרָה לְאַלְקֵי בְּעוֹדֵי (תהלים קד, לג - קמו, ב), דהיינו לבקש ולחפש למצוא בעצמו איזה זכות ואיזה נקודה טובה, ובזה המעט טוב שמוצא בעצמו, ישמח ויחזק עצמו, ואל יניח את מקומו. אף אם נפל למה שנפל רחמנא ליצלן, אף על פי כן יחזק עצמו במעט דמעט טוב שמוצא בעצמו עדיין, עד אשר יזכה לשוב על ידי זה להשם יתברך, וכל הזדונות יהיו עשין זכיות.

ומה עשה הבעל שם טוב זכר צדיק לברכה, על הים, כשהסיתו הבעל דבר וכו' (עיין ספר נתיב מצותך שבל אמונה אות ב', ועיין ש"ש ח"ב סי' ש"ו וח"ו סי' תקל"ו). ומזה תבין עד היכן אתה צריך להתחזק, ולכלי לייאש עצמך חס ושלום, אף אם יהיה מה שיהיה.

[המשך בגליון הבאה]

[המשך מגליון העבר]

ודע, שתיכף כשאדם רוצה ליכנס בעבודתו יתברך, אזי תיכף היא עבירה גדולה כשיש לו עצבות חס ושלום, כי עצבות היא סמרא אחרא (ח"א דע"א ע"א), והשם יתברך שונא אותה.

וצריך להיות עקשן גדול בעבודת ה' לכלי להניח את מקומו, דהיינו מעט מקצת עבודתו שהתחיל, אף אם יעבור עליו מה. וזכור דבר זה היטב כי תצטרך לזה מאד, כשתתחיל קצת בעבודת ה'. כי צריך עקשנות גדול מאד מאד להיות חזק ואמין, לאחוז עצמו לעמוד על עמדו, אף אם מפילין אותו חס ושלום בכל פעם. כי לפעמים יש שמפילין אחד מעבודת ה' כידוע, אף על פי כן עליו לעשות את שלו, לעשות מה שיוכל בעבודת ה', ואל יניח עצמו ליפול לגמרי חס ושלום. כי כל אלו הנפילות והירידות והבלבולים וכיוצא בזה, צריכים בהכרח לעבור בהם קודם שנכנסין בשערי הקדושה, וגם הצדיקים האמתיים עברו בכל זה.

ודע, שיש אחד שכבר הוא אצל הפתח של הקדושה והוא חוזר לאחוריו מחמת הבלבולים הנ"ל, או שאזי כשהוא סמוך אצל הפתח אז מתגבר עליו הסמרא אחרא והבעל דבר מאד מאד רחמנא ליצלן, בהתגברות גדול ונורא מאד מאד רחמנא ליצלן, ואין מניחין אותו ליכנס לתוך הפתח, ומחמת זה הוא חוזר לאחור חס ושלום. כי כן דרך הבעל דבר והסמרא אחרא, כשרואה שהאדם סמוך סמוך ממש לשערי הקדושה וכמעט שיכנס, אזי הוא מתפשט עליו בהתגברות גדול מאד מאד רחמנא ליצלן. על כן צריך אז התחזקות גדול נגדו.

ושמענו מצדיק אמיתי שנאמר, שאלו היה אומר לו אחד, יהיה מי שיהיה, בעת שעסק בעבודת ה' בתחילתו, אחי, חזק ואחוז עצמך, הייתי רץ ומזדרז מאד בעבודתו יתברך. כי גם עליו עבר על הנ"ל, ולא היה

מדברי הרה"צ רבי נחמן מטשעהרין זצ"ל, על מרן הבעל שם טוב זצ"ל, ותורתו הק', בהקדמת ספרו "לשון חסידים":

...וכל תקוותינו וישועתינו לנצח הוא רק על ידי התגלות תורתו הק' ודרכיו הק' העומדים לנו בעזרתנו סלה בפרט בעתים הללו בעקבות משיחא אשר התפשטות החושך והנורא מאד כפול ומכופל תהו ובהו וחושך וכו' ממש, אשר גם נביאינו הראשונים ז"ל, ראו כן תמוה איך יוכלו בני ישראל הק' לעמוד ולהתחזק עצמן ביראת ה' ואמונתו הק' בתוך התגברות החשכות כזה, וברוך ה' אשר הפליא חסדו ועמנו והקדים רפואה למכותינו, ובאחרית הימים האלו שלח לנו מושיע ורב קדוש ונורא כזה, עיר וקדיש מן שמיא נחית...

מאמר משיב נפש

צ׳

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שליטי״א

סימן י״א: יושב בסתר עליון

שואל: אם הוא באמת כן כאשר דברת, כי יש כאן דבר נפלא ונורא מאד יותר ממה שיש במקומות אחרים, ותיקונים נפלאים אשר שאר צדיקים לא הבטיחו על זה, א״כ למה לא ראינו אצל רבותינו הקודמים לפני המלחמה, שכולם יעריצו כ״כ את הדרך הזה, ואצ״ל שהיה מהם כמה וכמה אשר סלדו מזה, עכ״פ למחצה לשליש ולרביע.

ואל תשיבני כי כל דבר טוב וקדושה יש מעט, כמו להבדיל ישראל בין העמים, ויראי ה' בין פורקי עול, ועובדי ה' בין סתם המון עם, ותאמר שכן הוא בזה, שיש מעט חסידי או מעריצי ברסלב בין שאר כלל ישראל. כי שונה הדבר לגמרי, כי הלא הרבים הנ״ל הם אותם שאינם הולכים בדרך התורה, או עכ״פ רק כמצות אנשים מלומדה, אבל כאן המדובר הוא בין יראי ה' וחושבי שמו, ורבותיהם צדיקים קדושים וטהורים שרפי מעלה ממש, אשר עבדו את השם בכל נימי נפשם, ואשר חזו ברוה״ק, והגידו ואמרו מה שראו למעלה בשמים ממש, וא״כ אין לומר עליהם שח״ו נבוכים היו בארץ.

ובאמת זה קשה לי יותר מכל הקושיות, כי הלא המה הם אבותינו ורבותינו אשר מפיהם אנו חיים, ומפיהם חיו אבותינו הקודמים, ואיך נאמר שבדור הזה נתחכמו וראו את החודש, מה שלא ראו אבותינו הקודמים.

וכן (סנהדרין כ״ו). רבי חייא בר זרנוקי ורבי שמעון בן יהוודק הוו קאזלי לעבר שנה בעסיא, פגע בהו ריש לקיש איטפיל בהדיהו וכו', אתא לקמיה דרבי יוחנן א״ל מידי דהוה אשלשה רועי בקר, הכא קשר רשעים הוא, ואינו מן המנין, אר״י דא עקא, כי אתו לקמיה דר״י א״ל קרי לן רועי בקר ולא א״ל מר ולא מידי, א״ל ואי קרי לכו רועי צאן מאי אמינא ליה. וכן (יבמות ט. פ:) א״ל לוי לרבי וכו', א״ל כמדומה לי שאין לו מוח בקדקדו. וכן (ויק״ר ל״ב א, מדרש תהלים י״ב) א״ל ר' נחמיה (לר״י) עד מתי אתה עוקף עלינו את המקרא.

וכן (ספרי בהעלותך י״ז, ילקוט שמעוני ויקרא רמז ת״מ, במדבר רמז תשכ״ה) א״ל רבי טרפון עקיבא עד מתי אתה מגבב ומביא עלינו, עקיבא איני יכול לסבול. וכן (ילקוט שמעוני זכר״י רמז תקצ״ה) א״ל רבי יוסי בן דורמסקית יהודה עד מתי אתה מעוות עלינו את הכתובים, וכן הוא ברש״י (בראשית מ״א מ״ג). וכן (מכילתא פרשת ויסע פרשה ד') א״ל (החכמים לר״א המודעי) מודעי עד מתי אתה מתמיה עלינו.

ועוד למעלה למעלה בהשבטי י״ה, כמ״ש בבעל הטורים (דברים ל״ד) ברוך מבנים אשר, לכך בירכו משה בדברים הללו, לפי שכשמכרו השבטים את יוסף, החריםו שלא יגלו אותו, וסרח בת אשר ידעה במכירתו בנבואה, ואמרו השבטים מהיכן ידעה אם לא מאביה, דשותא דינוקא או מאבא או מאמא, ועמדו ונדוהו, ובא משה רבינו ע״ה להתירו, אמר ברוך מבנים. היו אחיו בדילין ממנו, אמר יהי רצוי אחיו. הרי שהעלימו האמת משבטי י״ה, בין בענין גדלות יוסף הצדיק עצמו, ובין בכל המסתעף מזה.

ואף את שלמה המלך רצו אנשי כנסת הגדולה להרחיק, כמ״ש חז״ל (סנהדרין ק״ד): בקשו עוד למנות אחד (שלמה), באה דמות דיוקנו של אביו ונשתתחה לפניהם, ולא השגיחו עליה, באה אש מן השמים ולחכה אש בספסליהם, ולא השגיחו עליה, יצאה בת קול ואמרה להם חזית איש מהיר במלאכתו לפני מלכים יתיצב, בל יתיצב לפני חשוכים, ולא השגיח עליה, יצאה בת קול ואמרה המעמך ישלמנה כי מאסת כי אתה תבחר ולא אני וגו', (פירש״י, וכי עליכם לשלם תשלומי עונשו לאדם, שאתם נמאסים בו בשלמה לומר שאין לו חלק לעוה״ב, וכי הבחירה בכם תלויה ולא בי, לומר מי שיש לו חלק ומי אין לו חלק, הלא בי הדבר תלוי). נמצא כי אחרי הכל עדיין לא הבינו אנשי כנה״ג מה שהבינו מן השמים על שלמה, עד שגזרו עליהם מן השמים. ועוד למעלה על אביו הקדוש דוד המלך אמרו ג״כ כה, וכמ״ש בהיכל הברכה (שמות רמ״ו). וז״ל דוד המלך קיבל חרפות ובזיונות של שמעי שחירפו, נואף ממזר רשע צורר תועבה, כמבואר בגמרא (שבת ק״ה.). וזה האחרון הכביד, צורר תועבה, שאין לו חלק בעוה״ב בצרור החיים, וזה (תהלים ג') רבים אומרים אין ישועתה, כמבואר בדברי מרן (ע״י שער הגלגולים הקדמה ז') ססנהדרין פסקו שאין לו חלק לעוה״ב.

ואמר הר״מ מקאברין (תורת אבות רמ״א) כי על כל צדיק יש קושיות ורינונים, כדרך שמצינו אצל תמר שהוציאו לעז כי הנה היא הרה לזנונים, וכמא״כ צדיק כתמר יפרח ע״כ, ויש לרמזו במש״כ הרה״ק מקאמארנא (בן ביתי תהלים קמ״ו) השומר׳ אמת׳ ליעולם׳ ר״ת לא״ה וס״ת תמ״ר, היינו כי בתוך לאה ותמר היתה טמונה נשמת דוד משיח, וע״כ הוצרכו שיהיו עליהם כקליפה סביבות הפרי, להיות הקושיות והרינונים שעליהם שומר על האמת שבתוכם, וע״כ על לאה אמרו שהיא תעלה בגורלו של עשו, כי עשו הוא בן זוג שלה, ועל תמר היתה רינון הנ״ל, והוציאה להשרף.

וזהו מש״כ בהגדת בית היין (דף ט״ו): כי מילוי צדיק׳ שהוא דיוק׳ ל״ת ו״ד ו״ף ג׳ תמ״ר, היינו כי בזה נתמלא צדקת הצדיק, ע״י שמרננין עליו, והוא מקבל הבזיונות.

נא בני זכור אל תשכח בכל עת עוצם החסד והרחמים שחמל עלינו השי"ת להיות נקרא על שמו ז"ל, אשר לא יספיקו כל מינו להודות ולהלל על זה וכו' וכו', כפרט שאף על פי כן השם יתברך אינו עוזב אותנו, ובוודאי יעזור לך שיהיה לך מקום להתפלל שם שלא בבזיון בעזרת השם יתברך. מעתה חזק עצמך לבלי להמשיך עליך מחשבות יתרות, ותבקש ותחפש בכל דבר איזה צד לטובה, ואם לא תוכל למצוא, תאמין בחסדי ה' שבוודאי הכל לטובה, כי חייב אדם לומר כל דעביד רחמנא לטב עביד (ברכות טו).

והנה הודעתך על ידי ר' נחמן [מטולטשין] מענין המעות שנתן ר' משה נ"י [לכאורה ר' משה בן הרה"ח ר' אברהם חיים מאומן, מתלמידי מוהר"ת, או אפשר הכוונה להרה"ח ר' משה מברסלב הנקרא ר' משה ברסלב] באומאן על הבנין, ושמחמת זה בדעתי לנסוע בשבוע הזאת לאומאן [כדי לגמור את בנין הביהמ"ד]. על כן אל תעשה באופן אחר רק לשלוח לי בשבוע זאת, דהיינו ביום ד' לא יאחר, לפחות ד' או ג' רובל-חדש, בזה יהיה נדבתך, והמותר תתן על ר' שמשון [מוהר"ת ביקש מבנו ר' יצחק שישלח לו סכום מעות ממנו על מנת שיקבלו אח"כ בחורה מהרה"ח הנגיד ר' שמשון מממון שהתחייב עצמו ליתן לבנין הביהמ"ד]. כדי שאוכל לקבץ איזה מעות לצרף למעות הנ"ל ולעסוק בהבנין, כי כבר אני חייב ארבעים רובל-חדש, על כן איני יכול לעסוק בהבנין כי אם כשאצרף למעות הנ"ל עוד איזה סך, כאשר תבין בעצמך, ואל תעשה באופן אחר. והשם יתברך יהיה בעזרי ויוליכנו לשלום, ויעזרנו לגמור הבנין בשלימות מהרה.

דברי אביך המצפה לישועתך ומעתיר בעדך

נתן מברסלב

ושלום לידידי האברך המופלג מו"ה יעקב נ"י. [הרה"ח ר' יעקב מטולטשין הנ"ל, מתלמידי מוהר"ת, היה חתן הרה"ח משה חיים מדיינא שהיה רב בעיר טולטשין, ומתנגד גדול לדרכי רבינו'ל, וכפי הנראה שעל ידי שהוא נתקרב למוהר"ת ז"ל, זאת היתה גרמא לבעור אש המחלוקת, כי חותנו ואביו היה מגדולי המתנגדים עיין לעיל מכתב ס"ד]

מכתבך קבלתי, ושמעתי ועקתך, וידעתי את מכאוביך, אך אין לי עתה דיבורים כראוי לכתוב לך, ובוודאי היה טוב לפניך שתהיה רגיל פה, אך רבו המניעות. ובשבוע זאת אסע אם ירצה השם לאומאן, וכפי הנראה לא תוכל להיות פה עד שבת נחמו הבאה עלינו לטובה, ומהסתם תהיה אז פה אי"ה, ואת אשר ישלח ה' בפי אדבר עמך בעזרת השם יתברך.

לעת עתה חזק וחזק בני, כי כבר ידעת והבנת שכל מה שעובר עליך בהכרח שיעבור על האדם, כי אדם לעמל יולד (איוב ה, ז) ופירשו רבותינו ז"ל (סנהדרין צט:) לעמל בתורה, אבל בלא עמל כלל אי אפשר לקבל קדושת התורה, כי מצאתי ולא יגעתי אל תאמין (מגילה א, א). אבל אין השם יתברך שולח על האדם עמל ויגיעה שלא יוכל לעמוד.

וכבר ידוע לנו שלהתפלל קשה מאד מאד מחמת רבוי המחשבות זרות, ויש בזה לדבר הרבה שלא תספיק היריעה, אך הכלל שזה בעצמו שמיגעין עצמו ומכריחין את עצמו להתפלל, אף על פי שאינו יכול להתפלל כראוי, זה בעצמו יקר מאד מאד בעיני השם יתברך, ונחשב כקרבתו, בבחינת (תהלים מד, כג) כי עליך הורגנו כל היום וכו', כמבואר בדבריו ז"ל (ליקו"מ ח"ב סי' מ"ו, וז"ל בספר שיחות הר"ן סי' י"ב דע שזה בעצמו שהם מתיגעים ולהוטים לעשות איזה עבודה, או לקדש עצמו באיזה קדושה, אף על פי שאינם יכולים לגמור כראוי, זה בעצמו שהם מתיגעים ולהוטים אחר זה, הוא בחינת קרבתו בבחינת כי עליך הורגנו כל היום נחשבנו כצאן טבחה, ואיתא בוזהר שזה בחינת תפלה בחינת קרבתו. היינו כשורצים להתפלל ואין מניחין אותו, ומבלבלין אותו בכמה מיני בלבולים, והוא צריך לכמה יגיעות בשעת התפלה, ואוי אפילו אם אינו זוכה להתפלל כראוי, אף על פי כן היגיעה בעצמה שמיגע עצמו ומוסר נפשו להתפלל כראוי, זה בעצמו הוא בחינת קרבתו וכו', על כן על האדם לעשות את שלו תמיד ליגע עצמו בעבודת ה' בכל מה שיוכל, ואת כל אשר תמצא ירך לעשות עשה, אף על פי שקשה עליו מאוד, ונרמה לו שאין מניחין אותו כלל, ומרחיקים אותו מאוד מאוד, ואינו זכה לעשות כראוי שום דבר שבקדושה וכו', אף על פי כן עליו לעשות מה שיוכל, וה' הטוב בעיניו יעשה עכלק' עיי"ש באריכות).

מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רבינו ז"ל על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהר"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזהש"ת לסדר הספה"ק **"עלים לתרופה - מכתבי מוהר"ת"**, עם הערות וביירוים על כל מכתב ומכתב, בתוספת **מכתבים מכת"י**, עד שפנים חדשות בא לכאן.

ברכת מזל טוב לאנ"ש

הרבני הנגיד הר"ר מאיר שלום גערטנער שליט"א
מוויליאמסבורג
לרגלי הכנסו בנו לעול' תורה ומצות נ"י
זכו להעמיד דורות ישרים ומבורכים, ע"ד ישראל סבא
ובהתקרבות לרביה"ק, אכ"ר

כוונת ההערות והציגונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצוננו בעו"ה להודיע כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באימיל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהר"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוונתנו למפרע

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להודיע בעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימיל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

אן להפעקס: **845.781.6701**

להודיע על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):

שיעורים אויף אידיש אין ספר ליקוטי מוהר"ן!

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א

עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות חזקו ואמנו אחיי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשכם (על"ת מכתב שי"ג)